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11. edycja Konkursu „Książka Historyczna Roku”.
Głosowanie Czytelników

Jury Konkursu „Książka Historyczna Roku” o Nagrodę im. Oskara Haleckiego nominowało 26
książek, które wezmą udział w III etapie zmagań konkursowych. Konkurs organizowany jest przez
Telewizję Polską, Polskie Radio, Instytut Pamięci Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury po
raz jedenasty. W tym roku wydawnictwa i rektorzy szkół wyższych zgłosili do konkursu 89
publikacji. 1 października na stronie www.ksiazkahistorycznaroku.pl rozpoczęło się
głosowanie internetowe w dwóch kategoriach konkursowych. 

Powołane przez organizatorów jury, pod przewodnictwem prof. dr hab. Antoniego Dudka, wybrało 26
książek, spośród których wyłoni zwycięzców w czterech kategoriach:  

„Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XX wieku”
„Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX wieku”
„Najlepsze wydawnictwo źródłowe poświęcone historii Polski i Polaków w XX”
„Najlepsze wspomnienia dotyczące historii Polski i Polaków w XX wieku”

Czytelnicy mają możliwość głosowania na „Książkę Historyczną Roku” w dwóch pierwszych kategoriach za
pośrednictwem strony internetowej. Wybrane przez nich tytuły, które w danej kategorii uzyskają najwięcej
głosów, zdobędą specjalną nagrodę. W ten sposób pozycje wytypowane przez czytelników dołączą do
zwycięskich książek wybranych przez jurorów. Głosowanie czytelników rozpoczęło się 1 października o
godzinie 12.00 i potrwa do 31 października br.

www.ksiazkahistorycznaroku.pl/glosowanie

W kategorii „Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XX wieku” swój
głos można oddać na następujące tytuły: 
„Wywiad cywilny w latach 1945–1961, tom 1-2", Witold Bagieński; Instytut Pamięci Narodowej1.
„Przeciwko Pax Sovietica. Narodowe Zjednoczenie Wojskowe i struktury polityczne ruchu narodowego2.
wobec reżimu komunistycznego 1944–1956", Mariusz Bechta, Wojciech Muszyński; Instytut Pamięci
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Narodowej
„Operacja »Reichswehrministerium«. Misja majora Jerzego Sosnowskiego", Konrad Graczyk; Oficyna3.
Wydawnicza Rytm
„Legioniści i inni. Pamięć zbiorowa weteranów I wojny światowej w Polsce i Czechosłowacji okresu4.
międzywojennego", Marcin Jarząbek; Wydawnitwo Universitas
„Kordian Józef Zamorski Granatowy Generał", Robert Litwiński; Wydawnictwo UMCS5.
„Kapitał moralny. Polityki historyczne w późnej nowoczesności", Michał Łuczewski; Towarzystwo6.
Edukacyjno-Naukowe - Ośrodek Myśli Politycznej
„Akcja specjalna »Wisła«, Jan Pisuliński; Wydawnictwo Libra PL7.
„Człowiek szalony. Andrzej Niemojewski (1864–1921)”, Barbara Świtalska-Starzeńska, Wydawnictwo8.
Naukowe Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
„Bilety do sklepu. Handel reglamentowany w PRL", Andrzej Zawistowski; Wydawnictwo Naukowe PWN9.

W kategorii „Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX wieku” można głosować
na następujące książki:

„Arcybiskup Antoni Baraniak 1904-1944", Konrad Białecki, Rafał Łatka, Rafał Reczek, Elżbieta Wojcieszyk;1.
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu
„Wielka Wojna Polaków”, Andrzej Chwalba; Wydawnictwo Naukowe PWN2.
„Rzeczpospolita Krzemieniecka albo Nowe Ateny Wołyńskie", Bożena Gorska; Wydawnictwo Wysoki Zamek3.
„Ribbentrop-Beck. Czy pakt Polska–Niemcy był możliwy?", Piotr Gursztyn; Wydawnictwo Dolnośląskie4.
„AK 75. Brawurowe akcje Armii Krajowej", Wojciech Königsberg; Wydawnictwo ZNAK5.
„Łemkowszczyzna nieutracona", Stanisław Kryciński; Wydawnictwo Libra PL6.
„Kościół katolicki w Polsce rządzonej przez komunistów", Rafał Łatka, Józef Marecki; Instytut Pamięci7.
Narodowej
„To nie jest miejsce do życia. Stalinowskie wysiedlenia znad Bugu i Bieszczadów”, Krzysztof Potaczała;8.
Wydawnictwo Prószyński Media
„Biografie ulic. O żydowskich ulicach Warszawy od narodzin po Zagładę”, Jacek Leociak; Dom9.
Spotkań z Historią
„Zima stulecia”, Grzegorz Sieczkowski; Wydawnictwo The Facto10.

Laureaci otrzymają statuetki i nagrody pieniężne, których fundatorami są: Telewizja Polska, Polskie Radio,
Instytut Pamięci Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 20
listopada w siedzibie Telewizji Polskiej. 

Konkurs „Książka Historyczna Roku” o nagrodę im. Oskara Haleckiego odbywa się po raz jedenasty i ma na
celu popularyzowanie najnowszych dziejów Polski oraz krzewienie czytelnictwa książek historycznych.

Szczegóły konkursu i regulamin głosowania są dostępne na stronie: www.ksiazkahistorycznaroku.pl
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